
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2015
PROCESSO Nº 70/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
06/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de SEGURADORA para
Renovação e Contratação de Seguros  Veícular para
Diversos Veículos da Frota Municipal, Cfe Veículos e
Coberturas Mínimas descritas no Anexo 1 do edital.
Aquisições com Recursos Próprios....

-------------------------
CONTRATADO:  GENTE SEGURADORA S/A
VALOR DA DESPESA: R$  31.405,00  (trinta e um mil
quatrocentos e cinco reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2015
PROCESSO Nº 71/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
06/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de MOURÕES DE MADEIRA  e  de
ROLOS DE ARAME FARPADO  e  GRAMPOS P/ CERCA,
para uso da Secretaria Municipal de Desenv. Rural junto ao
programam Guardiões das  Águas. Cfe Itens Descritos no
Anexo 1  do  edital.  Aquisições com Recursos Próprios..

-------------------------
CONTRATADO:  JML COMERCIO DE MATERIAIS LTDA -
ME
VALOR DA DESPESA: R$  6.072,00  (seis mil e setenta e
dois reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2015
PROCESSO Nº 76/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
06/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de 200 Tubos de Concreto Simples
de 600 x 1000, p/ Drenagem das Ruas Caiapó e Julio de
Castilhos.Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.
Aquisição com Recursos da Secretaria de Serviços
Urbanos...

-------------------------
CONTRATADO:  PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  11.200,00  (onze mil duzentos
reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015
PROCESSO Nº 73/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
11/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de Material de Expediente e para
Oficinas diversos para atender  Programas desenvolvidos
pela Secretaria Municipal de Saúde.Cfe Itens Descritos no
Anexo 1 do edital. Aquisição com Recursos Próprios....

-------------------------
CONTRATADO:  MAQUIPEL COM. E REPRES. LTDA

VALOR DA DESPESA: R$  979,05  (novecentos e setenta
e nove reais e cinco centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN
VALOR DA DESPESA: R$  2.980,92  (dois mil novecentos
e oitenta reais e noventa e dois centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  STAUDT E FRANCESQUETT LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  3.413,00  (três mil
quatrocentos e treze reais)
-------------------------
CONTRATADO:  LUZES & DECOR LTDA - ME
VALOR DA DESPESA: R$  3.212,14  (três mil duzentos e
doze reais e quatorze centavos)

=========================================================



PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2015
PROCESSO Nº 74/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
11/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de 1 Caminhão Novo 4x2 de 6
cilindros com no Mínimo 230 Cv  e de 1 Tanque Rodoviário
Isotérmico para 10.000 litros em Inox com 3
compartimentos.  Aquisição com Recursos de Convênio
firmado com  MDA / PRONAT Contrato Nr.
1010.526-49/2013. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do
edital. de Responsabilidade da Secretaria Municipal de
Industria e Comércio....

-------------------------
CONTRATADO:  OST & OST LTDA - EPP
VALOR DA DESPESA: R$  51.600,00  (cinqüenta e um mil
e seiscentos reais)
-------------------------
CONTRATADO:  DIPESUL VEICULOS LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  178.000,00  (cento e setenta e
oito mil reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2015
PROCESSO Nº 77/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
11/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa p/ Prestação de
Serviços / Mão de Obra Terceirizado, para Execução de
Serviços de DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS junto a
Rua Caiapó  em Conformidade c/ Projeto Técnico em
Anexo ao edital e descrito no Anexo 1 do edital. de
Respons. da Secretaria Municipal de Serviços  Urbanos....

-------------------------
CONTRATADO:  DANIELA CARDINAL 85447447968
VALOR DA DESPESA: R$  7.920,00  (sete mil novecentos
e vinte reais)

=========================================================

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2015
PROCESSO Nº 75/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
15/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa Habilitada j/
CREA/CAU p/ Execução por Empreitada Global de
Construção de  ACADEMIA DE SAÚDE com
EQUIPAMENTOS. Cfe Projeto Técnico em Anexo ao
Edital.  Ref. Proposta Aprovada junto ao MINISTÉRIO DA
SAÚDE  Nr. 11269207000113003. de Respons. Secretaria
Munic. de Saúde...

-------------------------
CONTRATADO:  CONSTRUTORA GONCALVES E LUZ
LTDA. - ME
VALOR DA DESPESA: R$  114.995,00  (cento e quatorze
mil novecentos e noventa e cinco reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2015
PROCESSO Nº 79/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa para Execução de
SERVIÇOS / MÃO DE OBRA para a Construção de
Cercamento em  Áreas Verdes junto aos Bairros:: São
Francisco, Operário e  Isabel. Cfe Serviços Descritos em
Edital e no Anexo 1 do edital. de Respons. da Secretaria
Municipal de Serviços urbanos. com Recursos Próprios...

-------------------------
CONTRATADO:  EURIDES BEATRIZ KURSCHNER LAABS
VALOR DA DESPESA: R$  2.800,00  (dois mil e oitocentos
reais)

=========================================================



PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2015
PROCESSO Nº 80/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de  AREIA MÉDIA  e de  PEDRISCO
para  uso da Secretaria Municipal de Educação junto as
Pracinhas de Brinquedos nas Escolas da Rede Infantil,
com ENTREGA direto nas Escolas. Cfe Itens Descritos no
Anexo 1 do edital.

-------------------------
CONTRATADO:  HIDRELE CONSTRUTORA LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  1.662,50  (um mil seiscentos e
sessenta e dois reais e cinqüenta centavos)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2015
PROCESSO Nº 81/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de MATERIAL de LIMPEZA e
HIGIÊNE diversos  com  ENTREGAS  PARCELADAS para
uso da Secretaria Municipal de Educação junto as Escolas
da Rede Municipal...Cfe Itens  Descritos no Anexo 1 do
edital...

-------------------------
CONTRATADO:  MERCADO BALESTRIN LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  14.116,00  (quatorze mil cento
e dezesseis reais)
-------------------------
CONTRATADO:  CAPELLARI & CIA.LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  3.931,00  (três mil novecentos
e trinta e um reais)
-------------------------
CONTRATADO:  AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E
EMBALAGENS LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  8.052,00  (oito mil e cinqüenta
e dois reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2015
PROCESSO Nº 83/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa Mecânica
Especializada para  RECUPERAÇÃO / REFORMA /
CONSERTO de Máquina RETROESCAVADEIRA
RANDON RK 406B  {{ Sistema Hidráulico}}. Cfe Descrito
no Anexo 1 e  1.1  deste edital. de Respons. da Secret.
Munbicipal de Desenv. Rural  com Recursos Próprios...

-------------------------
CONTRATADO:  PAVIMAQUINAS COMERCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  15.533,00  (quinze mil
quinhentos e trinta e três reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2015
PROCESSO Nº 84/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de  BOLAS  DIVERSAS {{ Futebol de
Campo, Futsal, Volei, Handebol, ...}}. Cfe Itens Descritos
no Anexo 1  do  edital.  Aquisição de Responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação.

-------------------------
CONTRATADO:  MARCOS FABER/CENTRO DOS
ESPORTES
VALOR DA DESPESA: R$  243,40  (duzentos e quarenta e
três reais e quarenta centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  STAUDT E FRANCESQUETT LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  5.272,00  (cinco mil duzentos e
setenta e dois reais)

=========================================================



PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2015
PROCESSO Nº 86/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
26/05/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa do Ramo para
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS  de  Confecção de
PROTESES  DENTÁRIAS diversas,  com  RETIRADAS
PARCELADAS  (( mensais)).Cfe Itens Descritos no Anexo
1  do  edital. Aquisição de Respons. Secret. de Saúde com
Recursos Próprios e Especificos do  C.E.O....

-------------------------
CONTRATADO:  TIAGO DE OLIVEIRA NEUMANN - ME
VALOR DA DESPESA: R$  85.500,00  (oitenta e cinco mil
e quinhentos reais)

=========================================================

Tenente Portela, 25/06/2015
 ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito  Municipal


